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Det er forudsat,,at studerende med bibeskæfti- 
gelse ikke skal omfattes af tvungen a-kassemed- 
lemskab. 

A-kassekontingentet består af et forsikrings- 
bidrag, der tilfalder staten og et administrations- 
bidrag. Forsikringsbidraget til staten udgør 
3.077 kr. årligt for fuldtidsforsikrede og 2.051 kr. 
for deltidsforsikrede (2004-PL). Det gennemsnit- 
lige administrationsbidrag udgjorde ca. 1.350 kr. 
i 2003.1 I alt udgør det gennemsnitlige a-kasse- 
kontingent således ca. 4.425 kr. (der er ikke taget 
højde for reguleringen af administrationsbidra- 
get i 2004). 

Det vurderes, at det gennemsnitlige admini- 
strationsbidrag ikke er retvisende for det admi-, 
nistrationsbidrag, den berørte gruppe vil skulle 
betale. Det må således forventes, at mange vil 
vælge en a-kasse, der opkræver et administrati- 
onsbidrag under gennemsnittet. 

Det lægges skønsmæssigt til grund, at det 
gennemsnitlige administrationsbidrag for den 
berørte gruppe udgør 1.000 kr. Til sammenlig- 
ning udgjorde administrationsbidraget for den 
billigste a-kasse 600 kr. i 2003. 

Merindbetalingen til a-kasser skønnes på den 
baggrund af ville udgøre ca. 1.700 mio.kr., heraf 
vil ca. 1.300 mio.kr. tilfalde staten (før skat) i 
form af forsikringsbidrag. Der er i meriridbeta- 
lingen ikke indregnet, at nogle af de ca. 60.000 
deltidsbeskæftigede vil kunne vælge deltidsfor- 
sikring frem for fuldtidsforsikring, hvilket vil re- 
ducere de statslige merindtægter af forslaget. 

Det samlede a-kassekontingent er et lignings- 
mæssigt fradrag, der har en skatteværdi på 33,3 
pet. for en gennemsnitskommune. Den statslige 
merindtægt efter skat vil derfor udgøre knap 
750 mio.kr. 

Forslaget indebærer imidlertid, at en stor del 
af de berørte kontanthjælpsmodtagere på sigt vil 
være berettiget til arbejdsløshedsdagpenge. Det 
vil indebære en afledt merudgift for staten. End- 
videre vil det isoleret set mindske incitamentet 
til at arbejde og dermed kunne indebære en ne- 
gativ strukturvirkning med yderligere afledte 
merudgifter til følge. 

Endvidere vil der være gifte personer, som ef- 
ter gældende regler ikke modtager en indkomst- 
overførsel i tilfælde af ledighed som følge af æg- 

1 Vægtet gennemsnit af administrationsbidragene pr. 
medlem. Det er vanskeligt at opgøre dette beløb 
præcist. Det skyldes, at der løbende sker ændringer 
i medlemsgrupperne i de enkelte a-kasser. Det uve- 
jede gennemsnit på tværs af a-kasser udgjorde 
1.375 kr.. 

tefællens indkomst, men som vil kunne blive be- 
rettiget hertil, såfremt de påtvinges medlemskab 
af en a-kasse. 

Merindbetalingerne (brutto) skønnes at ud- 
gøre ca. 0,08 procent af BNP.2 Netto skønnes 
merindbetalingerne at indebære en stigning i - 
skattetrykket på ca. 0,04 pct.enheder.« 

Spm. nr. S 1857 

Til justitsministeren (28/1 04) af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren be- eller afkræfte rigtigheden af 
Ekstra Bladets artikler den 27. og 28. januar 2004 
omhandlende snyd med afsoning af straf samt 
oplyse, hvad ministeren agter at iværksætte af 
tiltag eller ændringer i lovgivningen for at hin- 
dre snyd med identiteten hos afsonere i de dan- 
ske fængsler?« 

Begrundelse 

Spørgeren henleder ministerens opmærksom- 
hed på det ovenstående problem på baggrund af 
Ekstra Bladets artikel, jf. Ekstra Bladet den 28. ja- 
nuar 2004 side 6 og 7, hvor det fremgår, at Kri- 
minalforsorgen i en længere årrække har kendt 
til problematikken; at afsonere betaler sig fra af- 
soning i form af en såkaldt vikar. Spørgeren me- 
ner, at det er fuldstændig uacceptabelt, at man i 
det danske samfund kan snyde sig fra sin straf 
ved at låne sit sygesikringsbevis og sin fængsels- 
billet til »ham, der skal afsone straffen for dig«. 

Spørgeren mener, at det er en absolut nød- 
vendighed, at man i Kriminalforsorgen har mu- 
lighed for at sikre, at den person, der idømmes 
straf, også er den person, der reelt afsoner straf- 
fen, og beder ministeren om hurtigst muligt at 
gennemføre den nødvendige ændring af nuvæ- 
rende lov. 

Svar (3/2 04) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
De artikler, som der henvises til i spørgsmålet, 
handler om, at der angiveligt skulle foregå snyd 

2 BNP skønnes at udgøre 1.454,8 mia. kr. i 2004 (Øko- 
nomisk Redegørelse, dec., 2003). 


